Esta Fiança é prestada com expressa renúncia ao benefício de ordem previsto no artigo 827, 

combinado com o artigo 828, I, e ainda aos benefícios previstos nos artigos 834, 835, 837, 838, e 

839 todos do Código Civil Brasileiro, e vigorará pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, a contar de .../.../..., vencível, portanto, em .../.../..... 

O Banco ....... declara, ainda, que esta Carta de Fiança foi emitida de acordo com as normas do 

Banco Central do Brasil, do Conselho Monetário Nacional, do seu estatuto social e que os seus